
Zápis č. 6 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  
www.ftk.upol.cz 

 

Zápis z  jednání Kolegia děkana 
Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

č. 6 ze dne 14. 11. 2016 
 
Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, RNDr. Iva Dostálová, Ph.D., 
Mgr. František Chmelík, Ph.D., Mgr. Zuzana Půžová; prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Ing. 
Pavel Král, MSc., MBA, PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. Mgr. 
Zdeněk Hamřík, Ph.D., doc. Mgr. Martin Kudláček, Ph.D., prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc., 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
Omluveni: Bc. Markéta Svozilová, PaedDr. Zbyněk Janečka, Ph.D., Mgr. Ilona Hapková, Ph.D. 
 
Program jednání Kolegia děkana FTK UP: 
 

1. Kontrola zápisu a z toho vyplývajících úkolů – děkan FTK  
2. Informace ze zasedání rektora s děkany – děkan FTK  
3. Projekty FRUP 2017 podané na FTK  – proděkanka Půžová 

a. Seznámení kolegia děkana podaných projektů FRUP za jednotlivá pracoviště 
(cca 5 min na jedno pracoviště) 

b. Informace „zpravodaje“ soutěže FRUP za FTK k podaným projektům FRUP 
4. Různé 

a. Informace o stavu hospodaření v roce 2016 – tajemník Král 
b. Stav rozestavění budovy CKV – tajemník Král 
c. DOD 25. 11. 2016 - proděkanka Dostálová 
d. FOND zahraniční cest 2017 – proděkan Kudláček 

 
 

Ad 1) Kontrola zápisu č 05 Kolegia děkana 
• Prostupnost předmětu „Anatomie“ – přijatá opatření se realizují 

 
Ad 2) Informace ze zasedání Rektora s děkany 6. - 7. 11. 2016 
Dosud není zápis ze zasedání. Jakmile bude k dispozici děkan přepošle Kolegiu děkana FTK. Na 
zasedání se mimo jiné řešili tyto body programu: 
a) Etický kodex na UP  

• Diskutován střet zájmů na Západočeské Univerzitě. Na UP se uvažuje o zanesení do 
Statutu UP, aby zvolený rektor i děkani na UP nemohli mít „podnikatelské aktivity“ 
související s hlavní činností na UP. Úkol pro právní oddělení UP. 

b) Rada pro vnitřní hodnocení na UP 
• 15 členů, 3 ze zákona + za každou fakultu 1 člen T.: do 10. 1. 2017 (ne děkan, ne vedoucí 

katedry); rektor nominuje další členy včetně externistů.  FTK nominuje proděkana 
Horáka. 



Zápis č. 6 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  
www.ftk.upol.cz 

 

• Diskuse. 
c) Standardy kvality (pror. Zouhar) 

• 12. 1. 2017 budou zástupci NAU (Národní akreditační úřad) na UP. Institucionální 
akreditace se asi nestihnou do 2018. Z těchto důvodů budou muset končící akreditace 
v roce 2019 projít podáním přes NAU. Pro FTK znamená v případě přijetí projektu ESF, 
že NAU projdou téměř všechny programy. Je nutno dbát na stanovování KEN 
(koeficientu ekonomické náročnosti), tak aby Rekreologie apod. neměli KEN nižší. 

d) Výzva OP VVV č. 02_16:028 Rozvoj kapacit – (pror. Ulrichová) 
• KA 1 HR Award (povinná); KA 2 Řízení projektu (povinná); KA 3 Hodnocení VaV; KA 4 

Internacionalizace VaV; KA 5 Popularizace VaV. 
• Odpovědná osoba za FTK je proděkanka Půžová jako členka „Koordinační rady UP“ + 

Dr. Kalman. FTK projevila zájem zapojit se do všech klíčových aktivit. 
e) Směrnice OP VVV na UP  

• Zdanění projektů dle návrhu, jak poslal kvestor, nebude realizována. Dojde k dalšímu 
jednání. Tajemník FTK upřesnil, že tento bod byl z jednání úplně vyřazen. 

• Chyby při OP VVV: Velké personální náklady, Malé úvazky; Zdůvodnitelné náklady; 
„Sdružování funkcí v projektu“…. 

f) Vzory smluv na UP 
• Byly vypracovány doporučené šablony smluv z právního oddělení UP. Po PO je možné 

prostřednictvím děkana žádat o další šablony + úpravu stávajících vzorů. 
• Vzory smluv najdete na Portálu po přihlášení v UPShare na adrese: 

https://files.upol.cz/forms/Vzory%20smluv/Forms/AllItems.aspx 
g) CES (Centrální evidence smluv) – pror. Kučera 

• Za FTK je odpovědná Miriam Horová + další pracovnice Lenka Schovánková. 
• Návrhy na zkrácení termínu k administraci (původně 60 dnů). 

h) Uchazečská kampaň na UP – pror. Bilík 
• Zaměření i do příhraničních oblastí na Slovensku a v Polsku. 
• DOD – obecně velký vliv. 
• 16. 11. 2016 schůzka s 20 řediteli gymnázií. 
• Prosba o větší využívání konferenčního servisu na UP. 
• Ples UP 25. 2. 2017. 
• Žádost o 50 tis. z každé fakulty na podporu uchazečské kampaně. 

i) Různé 
• IS HAP – termín zavedení pro celou UP je září 2018; doc. Talašová zaměstnankyně RUP. 
• Diskuse k jednotnému způsobu publikování Disertačních prací“ (podobně jak 

v Holandsku). Zkouší se na PřF, FF také chce. 
• Diskuse nad návrhem nové fakulty na UP. Z praxe je poptávka po informatice, 

technických a zemědělských oborech…. 
 

Ad 3 
Zástupci jednotlivých pracovišť seznámili KD se svými návrhy projektů FRUP a byli 
proděkankou Půžovou seznámeni s výsledky hodnocení a krácením rozpočtů. 



Zápis č. 6 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  
www.ftk.upol.cz 

 

 

Číslo Název Řešitel 

FRUP_2017_021 Inovace předmětu Kinezioterapie S-E-T 1 a 
navazujících klinických praxí 

PhDr. David Smékal Ph.D. 
(Katedra fyzioterapie) 

FRUP_2017_051 Inovace výuky vybraných předmětů oboru 
Rekreologie se zaměřením na materiálně-technické 
zkvalitnění výukových prostor FTK UP 

Mgr. Zdeněk Hamřík Ph.D. 
(Katedra rekreologie) 

FRUP_2017_035 Inovace trsu předmětů kurzovní výuky (Kurz pobytu 
v zimní přírodě 1, Kurz pobytu v letní přírodě 1, Kurz 
lyžování a snowboardingu, Lyžování licenční B, 
Cyklistika a základy horolezectví B, Vodní turistika B, 
Snowboarding B, Vysokohorská turistika B ) a 
rytmické gymnastiky 

Mgr. Jiří Buben Ph.D. (Katedra 
sportu) 

FRUP_2017_012 Inovace psychologické laboratoře Fakulty tělesné 
kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

Mgr. Michal Šafář Ph.D. 
(Katedra společen. věd v 
kinantropologii) 

FRUP_2017_044 Inovace předmětů fyziologie na FTK UP v Olomouci PhDr. Michal Botek Ph.D. 
(Katedra přírodních věd v 
kinantropologii) 

FRUP_2017_040 Uplatnění nových trendů a poznatků z praxe pro 
implementaci do vybraných předmětů 

Mgr. Tomáš Vyhlídal (Katedra 
aplikovaných pohybových 
aktivit) 

 
 
Ad 4 Různé 
a)  Informace o hospodaření FTK za období 1 -10/2016 – taj. Král 

• Energie, materiál a ostatní položky kromě mezd jsou srovnatelné se stejným obdobím 
v předchozích letech. Mzdy oproti roku 2013 narostly o 6 mil., Baluo – ztráta cca 7 mil., 
koridor cca 800 tis. Ve FPP (fond provozních prostředků) a ve FRIMu je celkem 33 mil.  

b)  CKV – taj. Král  
• Staveniště bylo předáno firmě Zlínstav, předpokládaná doba výstavby je stanovena na 

240 dní, cena je 69 mil. bez DPH. 
c)  25. 11. 2016 proběhne DOD 
d) FOND zahraniční cest 2017 – proděkan Kudláček 

• Počítá se se stejným záměrem i částkou jako v roce 2016. 
 



Zápis č. 6 z jednání Kolegia děkana Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci 

 
 

doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., děkan 
Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci 

tř. Míru 117 | 771 11 Olomouc | T: 585 636 001 | e-mail: zbynek.svozil@upol.cz  
www.ftk.upol.cz 

 

IGA – bude vyhlášena na konci listopadu, projekty se budou podávat do poloviny ledna. 
Řešitelé – studenti prezenčního studia doktorského studijního programu. Podrobné informace 
budou ve výzvě. 
Vyhlášení cen rektora – ceny rektora Univerzity Palackého oceňují nejlepší vědecké a 
umělecké práce studentů a sportovní výkony studentů. Přihlášky je možné posílat do 16. 
prosince 2016 dle podmínek zveřejněných na odkaze:  
http://www.upol.cz/zpravy/zprava/clanek/ceny-rektora-univerzity-palackeho/ 
 
 
Termín odevzdání zprávy za FRUP 2016 a zavěšení do systému INIS je 15. 1. 2017. Veřejné 
oponentury FRUP na UP musí být do 30. 1. 2017. Termín obhajob FRUP 2016 na FTK UP je 
stanoven na 16. 1. 2017 v 10:00 hodin v místnosti NA 309, v rámci kolegia děkana. 
 
 
 
 
  doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., v. r. 
  děkan FTK UP Olomouc 

 
 
V Olomouci 22. 11. 2016 
 
 
Zapsala Miriam Horová 


	Zápis z  jednání Kolegia děkana
	Fakulty tělesné kultury UP v Olomouci
	č. 6 ze dne 14. 11. 2016
	Přítomni: doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D., RNDr. Svatopluk Horák, RNDr. Iva Dostálová, Ph.D., Mgr. František Chmelík, Ph.D., Mgr. Zuzana Půžová; prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr., Ing. Pavel Král, MSc., MBA, PaedDr. Soňa Formánková, Ph.D., prof. PhDr. ...
	Program jednání Kolegia děkana FTK UP:

